
Z Babiše se stává druhý Matovič. Ze
zoufalství začíná vyhrožovat mrtvými a ztrácí
podporu pro nouzový stav. Tak jako Matovič, i
Babiš musí za každou cenu dodržet příkazy a
postupy odjinud, jinak…..
- CZ24 News | 11. února 2021

ČESKO: Premiér Andrej Babiš si svými posledními kroky řekl o to, aby se k němu poslanci otočili
zády a odmítli mu schválit pokračování nouzového stavu. Shodně to tvrdí zástupci opozice ale také
komunistů, kteří nechtějí od hnutí ANO další plané sliby. Kritici Babišovi vyčítají, že nedokáže držet
slovo ani jediný den a místo jednání o podpoře raději odletěl na návštěvu Srbska. Vláda prý nouzový
stav potřebuje pro lepší boj proti koronavirové nákaze, která ale přes různé restrikce naopak roste.
Stát v případě čtvrtečního neprodloužení nouzového stavu plánuje uzavření okresů či hodlá zadávat
opatření podle zákona o ochraně veřejného zdraví.

Ještě v úterý po jednání opozičních stran spolu s premiérem Andrejem Babišem svitla možnost, že by
se některá nově vytvořená koalice mohla zapojit do podpory pro delší nouzový stav. Pravicová
koalice ODS, TOP 09 a KDU-ČSL podporu podmiňovala tím, aby vláda předložila krizovou legislativu,
pandemický zákon nebo podpořila odškodňovací zákon. I když koalice dostala příslib, její snaha byla
smetena při středečním jednání, kdy proti těmto bodům hlasovalo hnutí ANO.

Pravicová koalice pak shodně odmítla, že by Babišovi s prodloužením nouzového stavu pomohla.
„Nenecháme sebe ani celou republiku vydírat vládou, která se dnes tváří: nouzový stav, nebo nic.
Máme návrhy a řešení jak dál a odpovědná vláda by poslouchala a jednala. Chceme nouzový stav
rychle nahradit sérií rozumných rozhodnutí,“ řekl předseda ODS Petr Fiala.

https://cz24.news/z-babise-se-stava-druhy-matovic-ze-zoufalstvi-zacina-vyhrozovat-mrtvymi-a-ztraci-podporu-pro-nouzovy-stav-tak-jako-matovic-i-babis-musi-za-kazdou-cenu-dodrzet-prikazy-a-postupy-odjinud-jinak/
https://cz24.news/z-babise-se-stava-druhy-matovic-ze-zoufalstvi-zacina-vyhrozovat-mrtvymi-a-ztraci-podporu-pro-nouzovy-stav-tak-jako-matovic-i-babis-musi-za-kazdou-cenu-dodrzet-prikazy-a-postupy-odjinud-jinak/
https://cz24.news/z-babise-se-stava-druhy-matovic-ze-zoufalstvi-zacina-vyhrozovat-mrtvymi-a-ztraci-podporu-pro-nouzovy-stav-tak-jako-matovic-i-babis-musi-za-kazdou-cenu-dodrzet-prikazy-a-postupy-odjinud-jinak/
https://cz24.news/z-babise-se-stava-druhy-matovic-ze-zoufalstvi-zacina-vyhrozovat-mrtvymi-a-ztraci-podporu-pro-nouzovy-stav-tak-jako-matovic-i-babis-musi-za-kazdou-cenu-dodrzet-prikazy-a-postupy-odjinud-jinak/
https://cz24.news/z-babise-se-stava-druhy-matovic-ze-zoufalstvi-zacina-vyhrozovat-mrtvymi-a-ztraci-podporu-pro-nouzovy-stav-tak-jako-matovic-i-babis-musi-za-kazdou-cenu-dodrzet-prikazy-a-postupy-odjinud-jinak/


Podobně se k prodloužení nouzového stavu staví i druhá koalice ve složení Piráti a STAN. Zástupci
těchto stran se dokonce s premiérem sešli v neděli večer, přičemž údajně téma prodloužení
nouzového stavu nepadlo. Ani předseda Pirátů Ivan Bartoš – podobně jako zástupci ODS, TOP 09 a
lidovců – nechce zvedat ruku pro návrh na delší nouzový stav. „Vládní návrh na prodloužení
nouzového stavu jsme již 4x odmítli, nepřistoupíme na něj ani tentokrát. Naším hlavním cílem je, aby
nebyl nouzový stav už vůbec potřeba, ale nahradil se co nejrychleji pandemickým zákonem, který
zbytečně neomezuje práva a svobody lidí,“ uvedl Bartoš.

Babiš nemůže čekat podporu ani od KSČM, která s ním ani nešla na úterní jednání. Premiér tak
stačil opozičníkům vyhrožovat, že pokud se delší nouzový stav neschválí, tak budou mít na svědomí
mrtvé v důsledku šíření koronavirové nákazy. „Pokud někdo ve čtvrtek neschválí nouzový stav, tak
bude přímo odpovědný za smrt našich spoluobčanů. Přímo odpovědný. Pokud se zvýší smrtnost u
nás, tak ať si to opozice vezme na triko,“ řekl Babiš.

Proti tomu se ohradil například Ivan Bartoš, který Babišovi připomněl, že za jeho vedení boje proti
koronaviru zemřelo už nejvíce občanů od 2. světové války. „17 tisíc mrtvých, největší nárůst
smrtnosti od 2. světové války, kolabující nemocnice jako v Itálii na jaře, krach projektu očkování a
lidé i firmy na dně. To není práce opozice. To je vizitka vlády Andreje Babiše. Ničemu z toho nouzový
stav nezabránil,“ uvedl Bartoš.

Pokud by nouzový stav skončil, tak by vláda přešla na restrikce vydané podle zákona o ochraně
veřejného zdraví. Podle tohoto zákona postupovala vláda Andreje Babiše na jaře do té doby, dokud
soud mimořádná opatření vydaná tímto zákonem nezrušil. Podle tohoto zákona totiž vydává
mimořádná opatření ministr zdravotnictví a podle rozsudku nemohl mít jeden člověk takovou
zodpovědnost za tak omezující restrikce. Vláda poté přišla na krizový zákon, kde se zákazy vydávaly
se schválením celého vládního kabinetu.

Ministr vnitra Jan Hamáček počítá s tím, že pokud by se zákazy musely vydávat přes zákon o ochraně
veřejného zdraví, tak by se stát ocitl pod palbou žalob. V podobné situaci se ale stát dostane i v době,
pokud bude schválen delší nouzový stav. Skupina senátorů totiž chce zákazy napadnout u Ústavního
soudu a čeká se pouze na to, jak dopadne čtvrteční souboj.

Senátoři chtějí napadnout zejména zákaz nočního vycházení, který se vztahuje i na vycestování z
země v nočních hodinách, omezení amatérského sportování nebo počtu účastníků bohoslužeb.
Stížnost má mířit také na uzavření škol.

 

Zdroj: https://echo24.cz/


